
Düşün, düşün…           

Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni  
(Sayı 50/18, 21 Aralık 2018) 
 

Geçen hafta neler oldu? 
 

*** ​Cumhurbaşkanı Erdoğan, protesto hakkının önündeki engelleri eleştiren FOX Tv          
sunucusu Fatih Portakal’ı tehdit etti ve hedef gösterdi. CHP lideri Kılıçdaroğlu’nu da tehdit             
eden Erdoğan, ​“Gezi gibi bir şeyler yapmaya kalkarsan, bu defa kaçmaya fırsat bile             
bulamazsın" ​dedi. 
 

*** Fırat’ın doğusuna yönelik askeri operasyon, başta Erdoğan olmak üzere hükümet           
yetkilileri tarafından yapılan açıklamalarla gündemdeki yerini korurken, Kasım ayında askeri          
harcamalara 1 milyar 652 milyon TL harcandı, 11 aylık toplam harcama 8 milyarı aştı.  
 

*** ABD Başkanı Donald Trump, Suriye'deki Amerikan askerlerinin geri çekilmeye          
başlandığını duyurdu. Savunma Bakanı James Mattis "fikir ayrılığı"nı gerekçe göstererek          
istifa etti. Türkiye’nin hedefindeki Suriye Demokratik Güçleri, çekilme kararının IŞİD'le          
mücadeleyi olumsuz etkileyeceği değerlendirmesinde bulundu. Erdoğan, Rahip Brunson krizi         
sonrası teslimatına ilişkin soru işaretleri oluşan 120 F-35 savaş uçağının teslim edileceğini            
söyledi. ABD Dışişleri Bakanlığı, Türkiye’ye 3,5 milyar dolarlık hava ve füze savunma            
sistemi satışına onay verdi. 
 

*** Ankara’da İranlı mevkidaşı Ruhani ile bir araya gelen Erdoğan, ABD’nin ambargo            
kararına karşı İran’ın yanında olduklarını söyledi. 
 

*** Meclis gündemindeki torba kanun teklifiyle Cumhurbaşkanı’na, “finansal sistemin         
bütününe sirayet edebilecek ölçüde olumsuz bir gelişme” durumunda alınacak tedbirleri          
belirleme yetkisi verilmesine dair tartışmalar sürüyor. Muhalefet, teklifin ​Cumhurbaşkanı’na         
Meclis denetimi dışında finansal OHAL yetkisi tanıdığını vurguluyor.  
 

*** Yerel seçimler için propaganda yasak ve esaslarını açıklayan YSK, aynı zaman da iktidar              
partisinin genel başkanı olan Erdoğan’ı bu yasaklardan muaf tuttu. Böylece Erdoğan geçmişte            
olduğu gibi “Cumhurbaşkanı” sıfatıyla devletin tüm olanaklarını kullanarak seçim         
propagandası yapabilecek.  
 

*** 2018 Yılı Basın Özgürlüğü Bilançosu'nu açıklayan RSF; Türkiye’nin dünyada en fazla            
sayıda profesyonel gazeteciyi hapse atma unvanını sürdürdüğünü belirtti.  
 

*** Türkiye Gazeteciler Sendikası’nın verilerine göre 145 gazeteci ve medya çalışanı           
cezaevinde. Son olarak gazeteci Hakan Gülseven, hakkında verilen 7 bin TL’lik tazminat            
cezasını ödeyememesi sonucu hapse girdi. 
 

*** Resmi verilere göre son üç yılda ​bin 954 gazetecinin basın kartı iptal edilirken yapılan               
yönetmelik değişikliğiyle basın kartının iptaliyle ilgili maddeye “milli güvenlik ve kamu           
düzenine aykırı davranışlar” da eklendi.  
 

*** “Barış bildirisi” imzacısı akademisyenlerden ​TİHV Başkanı Prof. Dr. Şebnem Korur           
Fincancı 2 yıl 6 ay hapse mahkum oldu. 5 Aralık 2017’de başlayan yargılamalarda şu ana               
kadar mahkum olan bilim insanlarının sayısı 64’e çıktı.  

 



 

*** 2018 yılı içinde sosyal medya operasyonları kapsamında 7 bin 109 kişi gözaltına alındı; 2               
bin 754 kişi tutuklandı.  
 

*** ​Dünya Ekonomik Forumu’nun 2018 Küresel Toplumsal Cinsiyet Uçurumu Raporu’nda          
Türkiye, cinsiyet eşitsizliğinde 149 ülke arasında 130. sırada yer aldı. Böylece ​son 12 yılda              
listede 25 sıra geriledi.  
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Erdoğan, gazeteci Fatih 
Portakal'ı hedef gösterdi 
 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, protesto   
hakkının önündeki engelleri eleştiren    
FOX Tv sunucusu Fatih Portakal’ı     
“...Sokağa çağırıyor. Haddini bil    
haddini. Bilmezsen haddini, bu millet     
patlatır enseni” ​diye tehdit etti.     
Gazeteciye ​“Haddini bilmez, edep    

yoksunu, ahlaksız” ​diyen Erdoğan, Gezi Parkı eylemleri sırasında camiye bira şişeleriyle           
girildiği iddiasını da dört yıl aradan sonra tekrarladı. Eylemlerde Dolmabahçe’deki          
Başbakanlık ofisinin de yağmalandığını ileri sürdü. 
  
10 Aralık akşamı ana haber bültenindeki konuşmasında, ​“Hadi bakalım barışçıl bir eylemle            
zamları, doğalgaz zamlarını protesto edelim. Hadi bakalım, yapalım. Yapabilecek miyiz? Kaç           
kişi çıkacak korkudan endişeden sokağa? Kaç kişi çıkar sokağa Allah aşkına söyler misiniz?             
Bireysel ve toplumsal muhalefeti baskı altına almaya ve yıldırmaya çalışıyorlar. En doğal hak             
ama uygulanamıyor. Fransa olmuş, Türkiye olmuş çok da fark etmiyor açıkçası" diyen            
gazeteci, Erdoğan ve bazı medya organları tarafından hedef haline getirildi. Camide içki            
içildiği iddiası ise ilk olarak 3 Haziran 2013’te Yeni Şafak gazetesinde yer almıştı. Daha sonra               
Kabataş’ta başörtülü bir kadına saldırıldığı yönündeki iddialarla birlikte belli aralıklarla          
tekrarlanan “camide içki içtiler” iddiası Bezm-i Alem Valide Sultan Camii müezzini Fuat            
Yıldırım tarafından yalanlanmış, ardından Yıldırım sürgün edilmişti. Cami imamı Halil          
Necipoğlu da “Cami içerisinde alkol kullanan herhangi birisi görmedim” demişti ve görev            
yeri değiştirilmişti. 
 

RSF: ​“Türkiye dünyada en 
fazla sayıda profesyonel 
gazeteciyi hapse atma 
unvanını sürdürüyor” 
 
2018 Yılı Basın Özgürlüğü Bilançosunu     
açıklayan Sınır Tanımayan Gazeteciler    
(RSF) örgütünün verilerine göre dünya     
genelinde 348 gazeteci ve basın     
mensubu cezaevlerinde. Bu isimlerin    
yarısından fazlası 5 ülkede bulunuyor.     

 



Çin 60 tutuklu basın mensubuyla birinci sırada, onu 38 basın mensubuyla Mısır ve 33 basın               
mensubuyla Türkiye takip ediyor. 
  
Rapora göre Türkiye, hapisteki profesyonel gazeteci sayısı bakımından ise geçen yıl olduğu            
gibi yine ilk sırada yer aldı. RSF bu durumu, ​"Türkiye'nin despot rejimi, dünyada en fazla               
sayıda profesyonel gazeteciyi hapse atma unvanını sürdürdü" diye ifade etti. Ayrıca 80'den            
fazla gazetecinin de "terör propagandası", "Türk kimliğini aşağılamak" ve "cumhurbaşkanına          
hakaret" gibi suçlardan uzun süreli hapis cezalarına çarptırıldığını belirtti. Raporun          
İngilizcesine ​https://goo.gl/UHrgML​ adresinden erişebilirsiniz. 
 

Türkiye Twitter’dan içerik 
sildirme talebinde ilk sırada 
 
Twitter, 2018’in ilk altı ayında gelen      
talepler üzerine hangi ülkede ne kadar      
tweet sildiğini ve ne kadar hesabı      
engellediğini açıkladı. İçerik kaldırma    
taleplerinde Türkiye, 508’i mahkeme    
kararıyla, 8 bin 480’i resmi     
kuruluşlardan gelmek üzere toplam 8 bin      
988 taleple açık ara ilk sırada yer aldı.        

İkinci sırada yer alan Rusya 1641 taleple Türkiye’den 5 kat daha az talepte bulunmuş              
durumda. İki ülke toplam taleplerin yüzde 73’üne sahip. Aynı dönemde Türkiye 13 bin 843              
hesabın kapatılmasını da istedi. Bu hesaplardan 425 tanesi kapatıldı. Ayrıca 1464 tweet de             
erişime engellendi. Twitter'ın yayınladığı 1 Ocak - 30 Haziran 2018 tarihlerini kapsayan            
şeffaflık raporuna (İngilizce); ​https://goo.gl/mpfzA5​ adresinden erişebilirsiniz.  

 
Sosyal medya operasyonları 
bilançosu; 1 yılda 2 bin 754 
tutuklama 
 
İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, 2018     
yılı içinde “terör” suçlamasıyla 110 bin      
civarında sosyal medya hesabı takip     
edildiğini açıkladı. Emniyet Genel    
Müdürlüğü’nden yapılan açıklamada da    
sosyal medya operasyonları kapsamında    
gözaltına alınan 7 bin 109 kişiden 2 bin        

754’ünün tutuklandığı belirtildi. Ayrıca gözaltına alınan 2 bin 828 kişi ise adli kontrol şartıyla              
serbest bırakıldı. 
 
İçişleri Bakanlığı’nın verilerine göre sadece 10-17 Aralık tarihleri arasında sosyal medya           
paylaşımlarıyla ilgili olarak 201 kişi hakkında yasal işlem yapıldı. Sosyal medya           
kullanıcılarına ‘örgüt propagandası’, ‘hakaret’, ‘halkı kin, nefret ve düşmanlığa sevk’,          
‘devletin bölünmez bütünlüğüne kast’ gibi suçlamalar yöneltildi. 
 
 
 

 

https://goo.gl/UHrgML
https://goo.gl/mpfzA5


 

“Barış Akademisyeni” Prof. 
Dr. Şebnem Korur 
Fincancı'ya 2 yıl 6 ay hapis 
cezası 
 
İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi,     
Barış İçin Akademisyenlerin “Bu Suça     
Ortak Olmayacağız” bildirisini   
imzaladıkları için "Terör örgütü    
propagandası" suçlamasıyla yargılanan   
akademisyenlerden Türkiye İnsan   

Hakları Vakfı (TİHV) Başkanı Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı'yı 2 yıl 6 ay hapse mahkum               
etti. Mahkeme heyeti akademisyenin bildirinin öncesinde ve sonrasında vermiş olduğu          
röportajlarında ​“vahşet”, “soykırım girişimi”, “savaş suçu”, “Kürt halkına topyekun saldırı”          
ifadelerini kullanması ve “bildiriyi sahiplenmesini” gerekçe göstererek cezada artırım         
uyguladı, ​“pişmanlık duymadığı"​ gerekçesiyle de cezada indirime gitmedi, erteleme yapmadı. 
  
Yargılamanın 13 Aralık 2018 tarihli duruşmasında Şebnem Korur Fincancı’nın Özgür          
Gündem Gazetesine 12 Aralık 2018’de verdiği röportaj, 21 Aralık 2015’te Evrensel           
Gazetesine verdiği röportaj ve TİHV’in sokağa çıkma yasaklarıyla ilgili 2016 yılında           
hazırladığı Cizre Raporu dava dosyasına delil olarak alınmıştı. 
 
5 Aralık 2017’de başlayan yargılamalarda şu ana kadar 430 imzacı mahkemeye çıkarken 64             
dava sonuçlandı. 59 akademisyen 1 yıl 3’er ay; 3 akademisyen 1 yıl 6'şar ay; 1 akademisyen 2                 
yıl 3 ay; 1 akademisyen ise 2 yıl 6 ay hapis cezasına mahkum oldu. 

 

“​Tayyipler Alemi​” 
karikatürü fezlekelik oldu 
 
Dokunulmazlıklarının kaldırılması  
istenen CHP'li milletvekilleri hakkında    
hazırlanan 68 fezleke Meclis’e    
gönderildi. Fezlekelerin çoğunluğunun   
“Tayyipler Alemi” karikatürüyle ilgili    
başlatılan soruşturmalar kapsamında   
olduğu ortaya çıktı. 
  
CHP Genel Başkanı Kemal    

Kılıçdaroğlu, mezuniyet töreninde karikatürün bulunduğu bir pankart taşıyan üniversite         
öğrencilerinin tutuklanmasına tepki göstererek Twitter’da ​“Eleştiriye ve mizaha tahammül         
edeceksin, etmelisin! Hapse atarak eleştirinin ve mizahın önüne geçemezsin” ​notunu          
paylaşmıştı. Kılıçdaroğlu ve aynı paylaşımı yapan 72 CHP milletvekili hakkında          
‘Cumhurbaşkanına hakaret’ iddiasıyla soruşturma başlatılmıştı. 
 
 

 



Verdiği röportaj nedeniyle 
mahkum olan Figen 
Yüksekdağ’ın cezası 
kesinleşti 
 
Deutsche Welle gazetesine 2015 yılında     
verdiği bir röportaj nedeniyle 1 yıl 6 ay        
hapse mahkum olan HPD’nin önceki     
dönem Eş Genel Başkanı Figen     
Yüksekdağ’ın cezası istinaf mahkemesi    

kararıyla kesinleşti. Söz konusu röportajında ​“PKK bir halk özgürlük hareketidir. Aynı           
zamanda demokrasi ve eşitlik mücadelesi veren bir örgüttür. PKK’nin başvurduğu yöntemleri           
onaylamıyoruz. Ancak şunu kabul etmeliyiz ki uyguladığı program terör değildir” diyen            
Yüksekdağ Ankara 13. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından ‘terör örgütü propagandası yapmak’           
suçlamasıyla mahkum edilmişti. 
 

Ertuğrul Kürkçü'ye 2 yıl 
hapis cezası 
 
İzmir eski milletvekili ve HDP Onursal      
Başkanı Ertuğrul Kürkçü, 2016 yılında     
Iğdır’da düzenlenen Newroz   
etkinliğindeki konuşması nedeniyle 2 yıl     
hapse mahkum oldu. Iğdır 1. Ağır Ceza       
Mahkemesi ‘örgüt propagandası’   
suçlamasıyla mahkum ettiği Kürkçü’nün    
cezasında ​“pişmanlık göstermediği”   

gerekçesiyle indirim uygulamadı ve cezayı ertelemedi. Hüküm istinaf sürecinin ardından          
kesinleşirse Kürkçü hapse girecek. 
 

Yazar Hamide Yiğit'e TCK    
301’den ceza 
 
Ankara 44. Asliye Ceza Mahkemesi,     
sosyal medya paylaşımları nedeniyle    
yargılanan yazar Hamide Yiğit’i ‘devleti     
ve hükümeti aşağılamak’ iddiası ile 7,5      
ay hapse mahkum etti. Yiğit’e yönelik      
suçlamaya delil olarak sunulan sosyal     

medya paylaşımları arasında, Tekin Yayınları’ndan çıkan ​“AKP’nin Suriye Savaşı” adlı          
kitabının 3. baskısının duyurusu da yer alıyor. Suçlanan diğer sosyal medya paylaşımları da             
şöyle; 
  
Dönemin Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu’nun 11 Mayıs 2013’te Reyhanlı Katliamı’nı          
gülerek anlattığı anın fotoğrafı eşliğinde, katliamın yıldönümünde Halkevleri tarafından         
“Bunu unutmayacağız” notuyla yapılan sosyal medya paylaşımının yeniden paylaşılması.         

 



Kürt sorununda çatışmasızlığın sona erdirildiği 1 Kasım 2015 genel seçimi öncesi süreçte            
Dağlıca’da yaşamını yitiren askerlerin ailelerinin yüzlerini parçalayarak ağladığını gösteren         
bir videonun “​Seçiminiz batsın” notuyla paylaşıldığı Facebook mesajı. Hatay Valiliği’nin          
izniyle gerçekleşen “Eğit-Donat projesini protesto” mitinginin afişinin yer aldığı sosyal          
medya paylaşımı. Sendika.org’un erişim engellerine karşı yayımladığı ​“Susmayacağız!​”        
başlıklı açıklamanın ​“Özgür basın susturulamaz”​ notuyla paylaşıldığı Facebook mesajı. 

 

Tutuklu gazeteci İshak 
Yasul’a 1 yıl 10 ay hapis 
cezası 
 
Kapatılan Özgürlükçü Demokrasi   
gazetesinin Yazı İşleri Müdürü İshak     
Yasul, tutuklu yargılandığı davada 1 yıl      
10 ay 15 gün hapse mahkum oldu.       
İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi’nde     
görülen davanın iddianamesinde   
gazeteci, internet sitesinde yayımlanan    

haberler nedeniyle ‘örgüt propagandası’ ile suçlanıyordu. 
 

Gazeteci Hamza Gündüz’e   
hapis cezası 
 
Mezopotamya Ajansı muhabiri Hamza    
Gündüz, sosyal medya hesabından    
paylaştığı haber ve fotoğraflar nedeniyle     
1 yıl 8 ay hapse mahkum oldu. Hakkari        
3. Ağır Ceza Mahkemesi ‘örgüt     
propagandası’ suçlamasıyla mahkum   
ettiği gazetecinin cezasını 5 yıl süreyle      
erteledi.  
 
Cumhuriyet Gazetesi yargı 
muhabirine soruşturma 
 
Cumhuriyet Gazetesi yargı muhabiri    
Seyhan Avşar hakkında “300 gün yaşar      
merak etme” başlıklı haberi nedeniyle     
soruşturma başlatıldı. Gazeteci dosya    
kapsamında ‘kamu görevlisini terör    
örgütlerine hedef göstermek’ ile    
suçlanıyor. Avşar, Tarsus Cezaevi’nde    
açlık grevine başlayan Fen Bilgisi     
öğretmeni Meral Dönmez’in ailesinin    

Cezaevi Müdürüyle yaptığı görüşmeyi haberleştirmişti.  
 

 



Eski vekilin tutuklanmasını 
protesto eden CHP’lilere 
soruşturma 
 
CHP eski milletvekili Eren Erdem’in     
“FETÖ” soruşturması kapsamında   
gözaltına alınarak, 29 Haziran 2018’de     
tutuklanmasının ardından İstanbul   
Adliyesi önünde düzenlenen basın    

açıklamasına katılan CHP milletvekili Mahmut Tanal, CHP İstanbul İl Başkanı Canan           
Kaftancıoğlu ve avukat Efkan Bolaç hakkında ​“FETÖ propagandası yapmak” suçlamasıyla          
soruşturma başlatıldı. 

 
CHP’li dört gence 
‘Erdoğan’a hakaret’ten 
hapis cezası  
 
16 Nisan 2017'deki referandumda    
mühürsüz oyların geçerli sayılmasını    
protesto eden CHP Mersin Gençlik     
Kolları üyesi 4 kişi ‘Erdoğan’a     
hakaret’ten mahkum oldu. Mersin 2.     
Asliye Ceza Mahkemesi 11 ay 20'şer      
gün hapis cezasına çarptırdığı CHP     

üyeleri hakkındaki hükmün açıklanmasını geri bıraktı. 
 
İdare Mahkemesi:​ “Zorunlu 
din dersi eşitlik ilkesine 
aykırı” 
 
İstanbul 4. İdare Mahkemesi,    
çocuğunun zorunlu din dersinden muaf     
tutulmasını isteyen velinin başvurusunu    
reddeden ve gayrimüslim olduğunun    
belgelendirilmesini isteyen İstanbul İl    
Milli Eğitim Müdürlüğü’nün kararını    
iptal etti ve çocuğun derslerden muaf      

tutulmasına hükmetti. 
  
AİHS’in din ve vicdan özgürlüğü maddesi ve eğitimle ilgili ek protokolleriyle AİHM’nin            
Türkiye’yi bu nedenle mahkum ettiği kararlara atıf yapan idare mahkemesi “Dinin bir ayrım             
ve eşitsizlik unsuru olarak kullanılmaması ve devletin dinler arasında tarafsız kalarak bütün            
dinsel inançları eşdeğer görmesi gerekmektedir” dedi.  
 
 

 



Katliamın 40. yıldönümünde 
Maraş’ta gösteri yasağı 
 
Kahramanmaraş Valiliği, Maraş   
Katliamı’nın 40. yıldönümünde her türlü     
toplantı ve yürüyüşe yönelik yasaklama     
kararı aldı. 31 Aralık’a kadar sürecek      
yasağa gerekçe olarak “huzur ve güven      
ortamı ile milli güvenlik ve kamu      

düzeninin bozulmaması” gösterildi. 
  
Kahramanmaraş’ta 19 Aralık 1978’de başlayıp bir hafta süren Alevilere yönelik katliamda           
resmi verilere göre 111 kişi öldürülmüş, 100’ün üzerinde kişi yaralanmış, 200’ün üzerinde ev             
ile 70’e yakın iş yeri yakılmıştı. 
 

 
 
7 Haziran 2015 genel seçimlerinde -​Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Başkanlık Sistemine geçmek          
için 400 koltuk istediği- AKP, meclisteki çoğunluğunu kaybetmiş, HDP'nin %10’luk barajı           
aşarak 80 milletvekili çıkarması Meclis aritmetiğini tamamen değiştirmişti. Hemen ardından          
ülke tekrar savaş sarmalına döndü. “Çözüm Süreci” sonuçsuz bırakılırken, Erdoğan’ın          
talimatıyla önce milletvekili dokunulmazlıkları kaldırıldı, akabinde de seçilmişlere yönelik         
gözaltı ve tutuklama operasyonları başladı. ​Bugüne geldiğimizde Meclisin 3. partisi 2 yılı            
aşkındır tutuklu… Konuyla ilgili hazırladığımız Xtra bülten için ​tıklayınız​.  
 

 
 

● “Terör örgütü kurma ve yönetme”, “kanuna aykırı toplantı ve yürüyüşlere katılarak           
ihtara rağmen kendiliğinden dağılmamak” ve “örgüt propagandası yapmak”        
suçlarından haklarında dava açılan Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi eski Eş Genel          
Başkanı Gültan Kışanak ve Demokratik Bölgeler Partisi Eş Genel Başkanı Sebahat           
Tuncel’in güvenlik gerekçesiyle Malatya'da yargılandığı davanın 11'inci duruşması        
görüldü. Kışanak için 22,5 yıl, Tuncel hakkında ise 15 yıl hapis cezası istendi.             
Mahkeme heyeti, Kışanak ve Tuncel'in tutukluluk hallerinin devamına karar vererek          
duruşmayı 1 Şubat 2019'a erteledi. 

● Belgeselci ve video aktivist Kazım Kızıl'la birlikte 16 Nisan referandumunun ardından           
düzenlenen protestolarda gözaltına alınan ve “Cumhurbaşkanına hakaret” ve “toplantı         
ve gösteri yürüyüşleri kanuna muhalefet” ile suçlanan 24 kişinin yargılanmasına 19           
Aralık İzmir 33. Asliye Ceza Mahkemesi’nde devam edildi. Davada herhangi bir karar            
çıkmazken duruşma ileri bir tarihe ertelendi. 

● Diyarbakır Newrozu’nun kutlandığı Newroz Parkı’na gelmek isterken üzeri yarı çıplak          
olmasına rağmen “canlı bomba şüphesi” iddiasıyla polisin açtığı ateşle vurularak          
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öldürülen Kemal Kurkut cinayetine ilişkin açılan davanın dördüncü duruşması         
Diyarbakır 7’nci Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Duruşmada, hakkında “olası         
kastla insan öldürme” suçundan müebbet hapis cezası talep edilen tutuksuz sanık polis            
Y.Ş.’nin tutuklanmasına yönelik talepler yine reddedildi. Duruşma ileri bir tarihe          
ertelendi. 

● Evrensel gazetesi yazarı Kamil Sürek’e ‘Faşist Diktatörlük’ başlıklı yazısı nedeniyle          
açılan ‘Cumhurbaşkanına hakaret’ davasının dördüncü duruşması Bakırköy 2. Asliye         
Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Kararını açıklayan mahkeme, Sürek’in eyleminin suç         
kapsamında olmadığına hükmederek beraatine karar verdi. 

● Die Welt Türkiye muhabiri Deniz Yücel, Enerji Bakanı Berat Albayrak'ın özel e-posta            
adresinin RedHack tarafından hacklenmesine ilişkin kaleme aldığı haberiyle ilgili         
soruşturma ekiplerine ifade vermek üzere 14 Şubat'ta İstanbul'da gözaltına alınmış ve           
hakkında iddianame hazırlanmadan 367 gün tutuklu kaldıktan sonra tahliye edilen          
Yücel’in davası İstanbul 32. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Yücel’in ifadesi          
Almanya’dan henüz sağlanmadığı için dava 11 Nisan 2019’a ertelendi. 

● Rahip Brunson krizine dair yaptıkları “ABD ayarlı adalet”, “Rehine diplomasisi          
çökerken”, “Tutan da bırakan da yargı mı devlet mi” başlıklı haberler nedeniyle            
Cumhuriyet Gazetesi muhabirleri Alican Uludağ ve Duygu Güvenç hakkında         
“Devletin yargı organlarını alenen aşağılama” suçlamasıyla açılan davanın duruşması         
İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Dava 4 Nisan’a ertelendi. 

● Türkiye'den Suriye'deki cihatçı gruplara “sarin gazı” yapımında kullanılan kimyasal         
silah hammaddesi sevkiyatı yapıldığına ilişkin iddiaları haberleştirdiği gerekçesiyle        
eski Adalet Bakanı Bekir Bozdağ'ın şikayetiyle yargılanan Cumhuriyet gazetesi İzmir          
muhabiri Hakan Dirik'in duruşması İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü.          
Bir sonraki duruşma Mart 2019’a ertelendi. 

● “Bu Suça Ortak Olmayacağız” isimli bildirisini imzaladıkları için “terör örgütü          
propagandası” ile yargılanan Barış Akademisyenleri’nin davalarına geçtiğimiz hafta        
da Çağlayan’daki İstanbul Adliyesi’nde farklı mahkemelerde devam edildi. ​Arş. Gör.          
Gülçin Karabağ 1 yıl 3 ay, Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) Başkanı Prof. Dr.              
Şebnem Korur Fincancı ise 2 yıl 6 ay hapse mahkum edildi. 

● Ankara 30. Asliye Ceza Mahkemesi’nce, "Devlet Bahçeli ve Ülkücüler" adlı kitabı           
gerekçe gösterilerek “hakaret” suçlamasıyla yargılanan Aydınlık gazetesi yazarı        
Sabahattin Önkibar’ın beraatine karar verildi. Kırmızı Kedi Yayınevi tarafından         
basılan kitap hakkında MHP lideri Devlet Bahçeli'nin başvurusu üzerine Ankara 6.           
Asliye Hukuk Mahkemesi tarafından toplatma kararı verilmişti.  

● Agos Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Hrant Dink'in öldürülmesine ilişkin açılan 6’sı           
tutuklu 85 sanıklı davanın 83’üncü duruşması, 18-19-20-21 Aralık tarihlerinde         
Çağlayan’da bulunan İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Bültenimizi         
hazırladığımız esnada dava halen sürmekteydi. 

● Eski Taraf gazetesi genel yayın yönetmeni Ahmet Altan’ın ‘Cumhurbaşkanına         
hakaret’ suçlamasıyla yargılandığı davanın duruşması İstanbul 30. Asliye Ceza         
Mahkemesi’nde görüldü. Bültenimizi hazırladığımız esnada dava halen sürmekteydi. 

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI 

● Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Dicle Haber Ajansı’nın (DİHA)          
tutuklu muhabiri İdris Sayılğan, ​Muş 2. Ağır Ceza Mahkemesi’​nde yargılandığı          
davanın beşinci duruşması 24 Aralık 2018 tarihinde görülecek. Davanın         
iddianamesinde, haber kaynakları ile yaptığı telefon görüşmeleri, haberleri, sosyal         
medya paylaşımları, TV kanallarıyla yaptığı telefon görüşmeleri nedeniyle ‘örgüt         
üyeliği’ ile suçlanan gazetecinin 15 yıla kadar hapsi isteniyor. 

 



● Paradise Papers haberleri nedeniyle Cumhuriyet gazetesi eski finans editörü ve          
muhabiri Pelin Ünker'e 500 bin TL'lik tazminat davası açan eski Başbakan Binali            
Yıldırım ve oğulları, gazeteci hakkında 'kamu görevlisine hakaret' suçundan da dava           
açtı. Davanın ilk duruşması 27 Aralık Perşembe günü İstanbul Anadolu 2. Asliye Ceza             
Mahkemesi'nde görülecek. 

● Afrin’e yönelik askeri operasyona karşı “Savaş bir halk sağlığı sorunudur” başlıklı bir            
açıklama yayımlayan Türk Tabipleri Birliği (TTB) yöneticilerine “terör örgütü         
propagandası yapmak” ve “halkı kin ve düşmanlığa tahrik etmek” suçlamasıyla açılan           
davanın ilk duruşması görülecek. 

● Dersim'de 4 Eylül 2017’de gözaltına alınıp 15 Eylül’de tutuklanan gazeteci Kemal           
Özer’in yargılandığı davada üçüncü duruşma görüldü. Tutukluluğuna devam kararı         
verilen Özer’in 4. duruşması 28 Aralık Cuma günü Tunceli 1. Ağır Ceza            
Mahkemesi’nde görülecek. 

● “Bu Suça Ortak Olmayacağız” isimli bildirisini imzaladıkları için “terör örgütü          
propagandası” ile yargılanan Barış Akademisyenleri’nin davalarına önümüzdeki hafta        
da Çağlayan’daki İstanbul Adliyesi’nde farklı mahkemelerde devam edilecek. 

 

 


